
​PORTARIA Nº 57, DE 27 DE JANEIRO DE 2026​

​O​ ​PROCURADOR-CHEFE​ ​DA​​PROCURADORIA​​DA​​REPÚBLICA​​NO​​ESTADO​​DE​
​SÃO​​PAULO​​em​​exercício,​​no​​uso​​de​​suas​​atribuições​​previstas​​no​​inciso​​II,​​artigo​​50​​da​​Lei​
​Complementar​​nº​​75/93,​​de​​20​​de​​maio​​de​​1993,​​considerando​​a​​necessidade​​de​​designação​
​de​​Membro​​do​​Ministério​​Público​​Federal​​para​​atuação,​​durante​​o​​funcionamento​​do​​Plantão​
​Judiciário,​ ​nos​ ​pedidos,​ ​ações,​ ​procedimentos​ ​e​ ​medidas​ ​de​ ​urgência​ ​destinadas​ ​a​ ​evitar​
​perecimento​ ​de​ ​direitos​ ​ou​ ​assegurar​ ​a​ ​liberdade​ ​de​ ​locomoção,​​assim​​como​​os​​termos​​da​
​Portaria​ ​PR/SP​ ​nº​ ​331/2019,​ ​de​ ​12​ ​de​ ​junho​ ​de​ ​2019,​ ​publicada​ ​no​ ​Diário​ ​eletrônico​ ​do​
​Ministério Público Federal, caderno administrativo, de 17 junho de 2019, página 57, resolve:​

​I​ ​–​ ​Alterar​ ​o​ ​Anexo​ ​I​ ​da​ ​Portaria​ ​nº​ ​720,​ ​de​ ​27​ ​de​ ​novembro​ ​de​ ​2025,​
​publicada​​no​​Diário​​Eletrônico​​do​​Ministério​​Público​​Federal,​​caderno​​administrativo,​​de​​03​​de​
​dezembro​ ​de​ ​2025,​ ​página​ ​54,​ ​a​ ​fim​ ​de​ ​retificar,​​nos​​termos​​do​​Anexo​​I​​desta​​Portaria,​​os​
​períodos​ ​de​ ​designação​ ​de​ ​Procuradores​ ​da​ ​República​ ​para​ ​atendimento​ ​quanto​ ​aos​​feitos​
​criminais, ao plantão da 1ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo.​

​II​ ​–​ ​Determinar​ ​que​ ​seja​ ​dado​ ​conhecimento​ ​aos​ ​Excelentíssimos​
​Procuradores​ ​da​ ​República​ ​interessados,​ ​ao​ ​Excelentíssimo​ ​Juiz​ ​Federal​ ​Diretor​ ​do​ ​Foro​​da​
​Seção Judiciária do Estado de São Paulo,​​à Coordenadoria​​Jurídica.​

​[assinado eletronicamente]​
​MARCOS ÂNGELO GRIMONE​
​Procurador da República​

​Procurador-Chefe da Procuradoria​
​da República no Estado de São Paulo​

​PR-SP-00011314/2026​

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
A
R
C
O
S
 
A
N
G
E
L
O
 
G
R
I
M
O
N
E
,
 
e
m
 
2
7
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
4
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
2
3
a
c
a
0
1
4
.
8
d
5
7
d
1
e
b
.
2
1
6
2
d
d
4
e
.
c
4
6
a
6
6
c
b



​ANEXO I​

​PERÍODO​ ​PROCURADOR(A) DA REPÚBLICA​

​1​ ​07/01/2026 a 12/01/2026​ ​JOANA BARREIRO BATISTA​

​2​ ​12/01/2026 a 19/01/2026​ ​ANNA CLAUDIA LAZZARINI​

​3​ ​19/01/2026 a 26/01/2026​ ​MICHEL FRANÇOIS DRIZUL HAVRENNE​

​4​ ​26/01/2026 a 02/02/2026​ ​PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO​

​5​ ​02/02/2026 a 09/02/2026​ ​CAROLINA LOURENÇÃO BRIGHENTI​

​6​ ​09/02/2026 a 16/02/2026​ ​ANDRÉ LOPES LASMAR​

​7​ ​16/02/2026 a 23/02/2026​ ​ANDRÉ LOPES LASMAR​

​8​ ​23/02/2026 a 02/03/2026​ ​ALEXANDRE JABUR​

​9​ ​02/03/2026 a 09/03/2026​ ​PAULO ROBERTO SAMPAIO ANCHIETA​
​SANTIAGO​

​10​ ​09/03/2026 a 16/03/2026​ ​RODRIGO COSTA AZEVEDO​

​11​ ​16/03/2026 a 23/03/2026​ ​RODRIGO COSTA AZEVEDO​

​12​ ​23/03/2026 a 30/03/2026​ ​MARTA PINHEIRO DE OLIVEIRA SENA​

​13​ ​30/03/2026 a 06/04/2026​ ​ANDREY BORGES DE MENDONÇA​

​PR-SP-00011314/2026​

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
A
R
C
O
S
 
A
N
G
E
L
O
 
G
R
I
M
O
N
E
,
 
e
m
 
2
7
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
4
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
2
3
a
c
a
0
1
4
.
8
d
5
7
d
1
e
b
.
2
1
6
2
d
d
4
e
.
c
4
6
a
6
6
c
b


	PORTARIA 57-2026 GABPC - PR-SP-00011314-2026

